

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

- - - -

GESTIONE CASE LAVORATORI

LEGGE 14/2/1963 n° 70

- - - -

LAVORI DI COSTRUZIONE PALAZZINE AL QUARTIERE " S. ELIA "

6 B - 7 B - Tipo 2 in linea

Computo metrico palazzine 5 A

N° 16 appartamenti tipo B

INTERVENTO N° 567

OPERE DI PROTEZIONE FABBRICATO

1) Cordoni di pietra calcarea della sezione di 0,20x0,30 della lunghezza minima di cm. 70 ecc (prezzo n. 86) 2(41,10 + 11,05)	<u>ml 104,30</u>	1980	206.514
2) Vespaio (prezzo n. 55) 2(41,10 + 11,05)x0,50x0,30	<u>mc 15,64</u>	1760	27.526
3) Massetto dello spessore di cm. 5 (prezzo n. 56) 2(41,10 + 11,05) x 0,50	<u>mq 52,15</u>	715	37.287
4) Pavimento in pietrini di cemento (prezzo n. 61	<u>mq 52,15</u>	1000	<u>52.150</u>
Totale			<u>L. 323.477 ==</u>

1) Rustico

Muratura a cassetta

(Prezzo N°31bis)

- prospetto di testata frontale:

$$\text{ml. } 20,70 \times 3,05 = \text{mq. } 63,13$$

- parete laterale:

$$\text{ml. } 10,75 \times 3,05 = \text{" } 32,79$$

- prospetto posteriore:

$$\begin{aligned} \text{ml. } (3,55+2,10+1,00+ \\ +3,80+2,60+3,80+1,00+ \\ +2,10+3,55) = \text{ml. } 23,50 \end{aligned}$$

$$\text{ml. } 23,50 \times 3,05 = \text{mq. } 71,67$$

- muro divisore di appartamenti:

$$\text{ml. } 3,75 \times 3,05 = \text{mq. } 11,44$$

Sommano

$$\text{mq. } 179,03 \times 2 = \text{mq. } 358,06$$

- muro divisore di balconi:

$$\text{ml. } 1,30 \times 3,05 = \text{mq. } 3,96$$

Totale

$$\text{mq. } 362,02$$

$$\text{mq. } 362,02 \times 4 (\text{n° dei piani}) = \text{mq. } 1.448,08$$

- terrazza:

$$\text{ml. } 2,60 \times 1,70 = \text{mq. } 4,42 \times 2 = \text{mq. } 8,84$$

- piano terra

$$\text{ml. } 2,60 \times 4,15 = \text{mq. } 10,79 \times 2 = \text{" } 21,58$$

$$\text{Sommano complessivamente mq. } 1.478,50$$

$$\overline{148,50} \times 3.950$$

$$\text{£. } 5.840.075$$

- 2) Muratura in conci di tufo
e malta dello spessore di
cm. 20

(Prezzo N° 17)

- Vano scala e ascensore:

$$\text{ml. } (5,10 + 5,10 + 2,20 + 1,80 + 1,70) = \text{ml. } 15,90 \times 3,05 = \text{mq. } 48,49 \times 2 = \underline{\text{mq. } 96,98}$$

$$\text{- Terrazza } \text{mq. } 96,98 \times 4 = \text{mq. } 387,92$$

- torrino scala

$$\text{ml. } (4,40 + 4,40 + 2,40 + 2,40) \times 2,70 = \text{mq. } 36,72$$

$$2 \frac{(4,00 + 1,30)}{2} \times 2,70 = " 14,31$$

$$2 (1,20 \times 1,00) = " 2,40$$

$$\text{ml. } (12,20 + 3,40 + 3,40 + 0,30 + 0,30) =$$

$$\text{ml. } 19,60 \times 1,05 = " \underline{20,58}$$

$$\text{Sommano mq. } 74,01 \times 2 = \text{mq. } 148,02$$

- Muro d'attico porta rin-
chiera:

$$\text{ml. } (4,80 + 12,00 + 5,80 + 9,40) =$$

$$= \text{ml. } 32,00 \times 0,45 = \text{mq. } 14,40 \times 2 = \text{mq. } 28,80$$

- Piano terra

$$\begin{aligned} \text{ml. } & (6,95 + 3,50 + 3,00 + 7,50 + \\ & + 6,50 + 7,35 + 1,80 + 2,20 + \\ & + 1,00 + 1,70 + 1,90 + 3,90 + \\ & + 3,25 + 1,95 + 2,60 + 6,00 + \end{aligned}$$

$$+ 6,30) = \text{ml. } 67,50:$$

$$\text{ml. } 67,50 \times 4,15 = \text{mq. } 280,12 \times 2 = \text{mq. } 560,25$$

$$\text{Sommano complessivamente} \quad \text{mq. } 1.124,99$$

$$1.124,99 \times 1;650$$

$$\text{£. } 1.856.233$$

-3) Muratura di tufo da cm. 10

per tramezzi

(Prezzo N° 16)

$$\text{ml. } (2,25+4,80+1,60+4,80 +1,60+$$

$$+ 3,40+4,10+4,10+1,10+1,10+1,25+$$

$$+ 1,20+1,20+2,30+2,50) = \text{ml. } 37,30$$

$$\text{ml. } 37,30 \times 4 = \text{ml. } 149,20 \times 3,05 = \text{mq. } 455,06$$

- tramezzi in corrispondenza

del giunto:

$$\text{ml. } 9,00 \times 2 = \text{ml. } 18,00 \times 3,05 = \text{mq. } 54,90$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 509,96$$

$$\text{mq. } 509,96 \times 4 = \text{mq. } 2039,84$$

- terrazza

muretto in corrispondenza

dei giunti:

$$\text{ml. } (12,00 \times 2,00) 2 = \text{mq. } 48,00$$

- piano terra

$$\text{ml. } 5,90+2,05+2,20+3,30 +$$

$$+ 3,30+4,25 +1,90+2,10+$$

$$+ 2,90) =$$

$$= \text{ml. } 27,90 \times 3,45 = \text{mq. } 96,25 \times 2 = \text{mq. } 192,51$$

$$\text{Sommano complessivamente} \quad \text{mq. } 2.280,35$$

$$2280,35 \times 1100 =$$

$$\text{£. } 2.508.385$$

4) Pavimenti

- bagno, antibagno in gres

(Prezzo N° 65 ter)

$$4 (2,00+4,05) = \text{mq. } 24,24 = 24,24$$

balconi esterni in gres:

$$\text{ml. } (5,70+5,70) \times 1,40 = \text{" } 15,96$$

$$2 (3,30 \times 1,75) = \text{" } 11,55$$

$$2 (1,80 \times 1,40) = \text{" } 5,04$$

$$6,80 \times 1,40 = \text{" } \underline{9,52}$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 42,07$$

$$\text{mq. } 42,07 \times 2 = \text{mq. } 84,14$$

a detrarre stangoni

$$\text{balconi} \quad - \text{mq. } \underline{14,20}$$

$$\text{al netto} \quad \text{mq. } 69,94 \quad \underline{69,94}$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } \underline{\underline{94,18}}$$

$$\text{mq. } 94,18 \times 4 = \text{mq. } \underline{\underline{376,72}}$$

- Terrazza

pavimentazione balconi:

$$\text{ml. } (12,00+3,40+3,40) = \text{ml. } 18,80 \quad 376,72$$

$$\text{ml. } 18,80 \times 0,90 = \text{mq. } \underline{16,92 \times 2 = \text{mq. } 33,84}$$

$$\text{Sommano complessivamente} \quad \text{mq. } \underline{\underline{410,56}}$$

$$410,56 \times 4.500$$

$$\text{£. } 1.847.520$$

5) Pavimentazione in marmette
di tutti gli altri ambienti:
cm. 25x25*

(Prezzo N° 60)

- camera da letto

4 (13,44 + 15,90) = mq. 117,36

- ingresso

4 (3,84) = mq. 15,36

- corridoio e riposti-
glio

4 (4,96 + 2,02) = mq. 27,92

- pranzo cucina

4 (12,50-) = mq. 50,00

- ambiente plurioso e
soggiorno:

4 (9,43+15,86) = mq. 101,16

Sommano mq. 311,80

mq. 311,80 x 4

= mq. 124,20

- Terrazza

locale sala macchine ascen-
sore:

ml. 4,00+2,40 =

mq. 9,60x2

= mq. 19,20

- pavimenti boxes

quantità come alla voce

soffitti:

mq. 144,58

-Sottoscala

ml. 2,60x3,90 =

mq. 10,14x2

= mq. 20,28

Sommano complessivamente

mq. 1431,26

1.431,26 x 1,800

£. 2.576.280

6) Intonaci interni

(Prezzo N°50)

ml. (3,55+2,30+3,95 +3,95+2,30+
 +3,55+3,75+3,75+1,00+1,00+0,40+
 +0,40 +0,35 +0,35 +2,40+2,40 +
 +3,75+3,75+9,00+10,35+3,45+0,30+
 +1,65+1,25+3,30+3,30+1,25+1,65 ++
 +0,30+3,45) =

= ml. 82,15x3,05 = mq. 250,56

- Tramezzi interni:

ml. 37,30x2x2 = ml. 149,20

ml. 149,20x3,05 = mq. 455,06

Sommano mq. 705,62x2 = mq. 1.411,24

- Soffitti: quantità

come alla voce pavimen-

ti, al netto dei balconi: 1.411,24

mq. 84 x 4 = mq. 336,00

Sommano mq. 1.747,24

a detrarre intonaco nei

vani: cucina-pranzo, ba-

gno e antibagno perchè pia

strellati per un'altezza di

mt. 1,50:

ml. (3,40+3,75+3,30+3,75+
 +1,60+1,60 +1,25+1,25+2,50+
 +2,50+2,50+1,60+1,60) =

mq 1747,24
 ml.28,10x1,50x4 " 168,60
 al netto mq 1578,64

- a detrarre

porte interne

$7 \sqrt{(0.90 \times 2.20)} \times 2 / \text{mq}$ 27,72

$2 \sqrt{(0.80 \times 2.20)} \times 2 / "$ 7,04

1.10 x 2.20 " 2,64

$2(1.20 \times 2.20)$ " 5,28

Sommano mq. 42,68

mq. 42,68 x 4 = mq. 170,72

al netto mq. 1407,92

- Intonaco vano scala

ml.15,60x3,15=mq.49,14

mq. 49,14 x 2 mq. 98,28

a detrarre: porte ca

poscala e porta ascen

sore

$2(1.10 \times 2.20) = 4.84 \times 2$ mq. - 9,68

$0,90 \times 2,20$ 1.98×2 " - 3,96

mq. 13,64

mq. 98,28 - 13,64 = mq. 84,64

Rampe scala e pianerottoli

mt.2.60x5.20=

=mq.13,52 x 2 = mq. 27,04

$$m. (1407,92+84,64+27,04)=$$

$$= mq. 1519,60$$

$$mq. 1.519,60 \times 4 =$$

$$mq. 6024,32$$

- Terrazza

$$ml. (4.00+4.00+2.40+$$

$$+2.40) \times 2.10 = mq. 26,88$$

$$mq. 26,88 \times 2 \quad mq \ 53,76$$

$$" \ 14,31$$

$$Soffitto \quad " \ 2,40$$

$$2(2.60 \times 5.20) \quad " \ 27,04$$

$$Sommano \quad mq \ 97,51$$

- Piano terra:

Tramezzi boxes:

$$ml. (1.95+1.95+5.50+$$

$$+5.80+3.60+1.70+0.50+$$

$$+2.25+3.25+3.25+3.30+$$

$$+1.95+2.90+2.20+2.20+$$

$$+2.90+3.85+1.00+3.60+$$

$$+3.60+3.00+3.00+3.35+$$

$$+3.35+1.90+1.90 \ +2.90+$$

$$+2.90+2.20+2.20+1.00+$$

$$+2.90+1.80+4.25+3.20+2.$$

$$+2.95+2.15+2.15+3.50 \ +$$

$$+2.10+2.10+3.05+3.05)=$$

$$= ml. 118,15 \times 3,45 =$$

$$= mq. 407,62 \times 2 = \underline{\underline{mq. 815,23}}$$

mq. 6024,32

Soffitti

8x6,30 mq 50,40

3,85x1,20 " 4,62

3,60x3,00 " 10,80

4,25x1,10 " 4,67

1,00x1,80 " 1,80Sommano mq 72,29x2=mq 144,58
=====

- Intonaco ingresso e

vano scala:

(ml.2.80 +1.70+1.55+

+1.90+1.35+0.40)=

=ml.9,80x3,00 =

= mq.29,40x2 = mq 58,80
=====

- Vano scala

3.90x4.00=mq.15,60x2= mq. 31,20
=====

- Rampe

2.60x3.90=mq.10,14x2= mq. 20,28
=====Sommano mq.1167,60
=====

A detrarre porte interne:

8(2.20x0.80)=mq 14,08x2=

=mq.28,16

2(2.20x0.50)

=mq.3,96x2 " 7,92

Sommano mq 36,08

mq.36,08x2 = mq.72,16

	mq. 6024,32
mq. 1167,60-72,16)=	" 1095,44
Sommano	mq. 7119,76

mq. 7.119,76 x £.440 =

£. 3.132.694

7 - Tinteggiatura a latte di calce

(Prezzo N° 90-

Quantità come alla voce precedente

mq. 7119,76

mq. 7.119,76 x £.44

" 313.269

8 - Soglie, ornie, davanzali e pedate

scala in pietra di Trani

spess. cm. 3 -

(Prezzo N° 84)

- Soglie interne

ml. (0.80+0.80+6.30+

+1.20)=ml 9,10

ml. 9,10x0,10 0,91

- portone ca-

poscala

1.10x0.35 0,38

Sommano mq 1,29x4= mq. 5,16

- Soglie a porte-fine

stre e davanzali alle

finestre:

5(0.35x1.20)mq 2,10

0.35x1.00 " 0,35

0.35x0.90 " 0,32

- Ornate por-

toncino capo

scala e archi

trave:

2(2.20x0.20)" 0,88

0.20x1.25 " 0,25

Sommano mq 3,90x4=mq. 15,60

Ornate e architrave

ascensore:

2(2.20x0.20)mq 0,88

0.95x0.20 " 0,19

Soglia

0.25x0.90 " 0,22

Sommano mq 1,29x2=" 2,58

Stangoni balconi

ml.(0.85+0.30+5.35+

+0.75+4.90+3.30+1.15+

+1.15)=ml.17,75

ml.17,75x0,20 =

= mq.3,55x4 = " 14,20

Pedate scala

18(0.33x1.20) 7,13

2(0.33x2.60)mq 1,72

Sommano mq 9,85x2=" 17,70

- Davanzale finestrea scala

$$1.80 \times 0.35 = \text{mq } 0.63 \times 2 = \underline{\text{mq } 1.26}$$

$$\text{Sommano} \quad \underline{\underline{\text{mq } 56.50}}$$

$$\text{mq. } 56.50 \times 4 =$$

$$\text{mq. } 226.00$$

- Terrazza

Soglie-davanzali scala

$$1.80 \times 0.35 = \text{mq. } 0.63 \times 2 = \text{mq } 1.26$$

- Porta

$$1.10 \times 0.25 = \text{mq. } 0.27 \times 2 = " \quad 0.54$$

- Ornate

$$2(2.20 \times 0.20) = \text{mq. } 0.88 \times 2 = " \quad 1.76$$

- Architrave

$$0.20 \times 1.25 = \text{mq. } 0.25 \times 2 = " \quad 0.50$$

Finestra sala macchine

$$1.20 \times 0.25 = \text{mq. } 0.30 \times 2 = " \quad 0.60$$

- Soglia porta

$$1.00 \times 0.25 = \text{mq. } 0.25 \times 2 = " \quad 0.50$$

$$\text{Sommano} \quad \underline{\quad} " \quad 5.17$$

- Piano terra

Porte boxes:

$$8(0.80 \times 0.10) \quad \text{mq} \quad 0.64$$

$$2(0.90 \times 0.10) \quad " \quad 0.36$$

Soglia centr.termica

$$1.20 \times 0.25 \quad " \quad 0.30$$

Ornate e architrave

$$2(2.20 \times 0.20) \quad " \quad 0.88$$

1.25x0.25 mq 0,31

Davanz.finestra scala

1.80x0.35 " 0,63

Porte accesso boxes

2x2(2.20x0.20) " 1,76

2(0.95x0.20) " 0,38

Ascensore:

0.90x0.20 " 0,18

2(2.20x0.20) " 0,88

0.95x0.20 " 0,19

Portone ingresso

Soglia: 0.25x1.50 " 0,37

2(0.25x2.80) " 1,40

1,55x0,25 " 0,38

Pedate scala:

18(0.33x1.20) " 7,13

2,60 x 0,33 " 0,86

6(0.30x1.10) " 1,98

4(0.40x2.00) " 3,20

Sommano mq 21,83

mq.21,83 x 2 =

mq 43,66

Sommano complessivamente

mq. 274,83

mq. 274,83 x £.7.000 =

£. 1.923.810

9 - Pietra di Trani cm.2 per alza-
te, pianerottoli e battiscopa
scala (Prezzo N° 85)

- Alzate

$$20(1.65 \times 1.20) =$$

$$= \text{mq. } 3,96 \times 2 = \text{mq. } 7,92$$

- Pianerottoli

$$\text{ml. } 1.84 \times 2.60 = \text{mq. } 4,78 \times 2 = 9,56$$

- Battiscopa - ml. 15.60

A detrarre: portoncini
caposcala e porta ascen-
sore:

$$\text{ml. } (1.10 + 1.10 + 0.90) =$$

$$= \text{ml. } 3.10$$

$$(\text{ml. } 15,60 - 3,10) =$$

$$= \text{ml. } 12,50 \times 0,16 = \text{mq. } 2,00$$

$$= \text{mq. } 2,00 \times 2 = \begin{array}{r} \text{" } 4,00 \\ \text{mq. } 21,48 \\ \hline \hline \end{array}$$

$$\text{mq. } 21,48 \times 4 =$$

$$\text{mq. } 85,92$$

Piano terra

Battiscopa per pianerottolo
scala:

$$4.50 \times 1.35 = \text{mq. } 6,07$$

$$1.70 \times 0.35 = \text{" } 0,59$$

$$0.87 \times 2.60 = \text{" } 2,26$$

$$\text{Sommano } \text{mq. } 8,92 \times 2 = \text{mq. } 17,84$$

Battiscopa

$$\text{ml. } (1.75 + 1.00 + 0.60 +$$

$$+ 1.90 + 2.60 + 2.90 + 3.00 +$$

$$+ 0.50) = \text{ml. } 14,25 \times 0,16 =$$

$$= \text{mq. } 2,28 \times 2 = \begin{array}{r} \text{" } 4,56 \\ \hline \hline \end{array}$$

$$\text{Sommano " } 22,40$$

- Alzate gradini

20(0.165x

x1.20) = mq 3,96

6(0.15x1.10)" 0,99

5(0.16x2.00)" 1,60

Sommano mq 6,55 x 2 = mq 13,10

Complessivamente mq. 121,42

- mq.121,42 x £.6.400 =

£. 777.088

10 - Battiscopa, zoccolino in marmo

bianca di Carrara

(Prezzo N° 89)

Ingresso:

2(2.40+1.60) ml. 8,00

- Corridoio

2(4.60+1.10) " 11,40

- Ripostiglio

2(1.20+1.70) " 5,80

- Camera letto media

2(3.50+3.45) " 13,90

- Ambiente pluriuso

e soggiorno

2(2.30+4.10) " 12,80

2(3.95+4.10) " 16,10

Sommano ml 68,00

a detrarre porte:

ml. 68,00
 ml. 9.10x2 = ml. 18,20
 portoncino-
 caposcala " 1,10
 Sommano " 19,30
 al netto ml. 48,70

ml. 48,70 x 4 = ml. 194,80

Complessivamente ml. 194,80x4 = ml. 779,20

ml. 779,20 x £. 480 = £. 374.018

11 - Rivestimento bagno, antibagno e
 cucina in piastrelle maiolicate
 15x15

(Prezzo N° 72)

ml. (3.40+3.75+3.30+3.75+
 +1.60+1.60+1.25+1.25+
 +2.50+2.50+1.60+1.60)=
 =ml. 28,10 x 1,50 = mq. 42,15

A detrarre:

porte e finestre

4(0.80x1.50)mq 4,80

0.90x1.50) " 1,35

1.20x1.50 " 1,80

Finestre

	mq.	42,15
1,00x0,50	mq.	0,50
0,90x0,50	"	0,45
Sommano	<u>"</u>	<u>8,90</u>
al netto	mq.	<u>33,25</u>

$$\text{mq. } 33,25 \times 4 = \text{mq. } 133,00$$

$$\text{" } 133,00 \times 4 = \text{mq. } 532,00$$

$$\text{" } 532,00 \times \text{£. } 3.300 \quad \text{£. } 1.755.600$$

12 - Infissi, porte interne, finestre e portoncino caposcala

- portoncino in legno mogano

$$1,10 \times 2,20 = \text{mq. } 2,42 \times 4 = \text{mq. } 9,68$$

- porte interne: in

legno abete

$$2 (0,80 \times 2,20) = \text{mq. } 3,52$$

$$7 (0,90 \times 2,20) = \text{" } 13,86$$

$$1,20 \times 2,20 = \text{" } 2,64$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 20,02$$

$$\text{mq. } 20,02 \times 4 = \text{mq. } 80,08$$

- porte e finestre:

in legno abete

$$1,20 \times 1,40 = \text{mq. } 1,68$$

$$4 (1,20 \times 2,40) = \text{" } 11,52$$

$$1,00 \times 1,40 = \text{" } 1,40$$

$$0,90 \times 1,40 = \text{" } 1,26$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 15,86 \times 4 = \text{" } 63,44$$

- finestra vano scala					
1,80x0,60 =	mq. 1,08x2 =	mq.	2,16		
- porte interne "	80,08x4 =	"	320,32		
- portoncini capo					
scala	" 9,68x4 =	"	38,72		
- porte finestre					
e finestre	" 63,44x4 =	"	253,76		
- finestre vano					
scala	" 2,16x4 =	"	8,64		
- terrazza					
finestre scala"	1,80x0,60=	" 1,08x2 =	mq. 2,16		
- porte accesso					
terrazza	" 1,10x2,20=	" 2,42x2 =	" 4,84		
- finestra scala					
macchine ascen-					
sore	" 1,20x0,60=	" 0,72x2 =	" 1,44		
- porta sala mac					
chine	" 1,00x2,20=	" 2,20x2 =	" 4,40		
	Sommano		mq. 12,84		

- Piano terra

- porte boxes

$$8 (0,80x2,20) = \text{mq. } 14,08$$

- porta accesso

boxes

$$2 (0,90x2,20) = \underline{\quad 3,96 \quad}$$

$$\text{mq. } 18,04 \times 2$$

$$= \text{mq. } \underline{\underline{36,08}}$$

- Porta centrale termica
in ferro taglia fuoco
(Prezzo n°141 ter)

$$1,20 \times 2,20 = \text{mq. } 2,64 \times 2 = \text{mq. } 5,28 \times \text{Kg. } 24 = \text{Kg. } 126,72$$

$$126,72 \times 350 \quad \text{£. } 44.352$$

- Portone ingresso abitazione

$$1,50 \times 2,85 = \text{mq. } 4,27 \times 2 = \text{mq. } 8,54$$

- infissi interni in mq. 320,32
legno abete " 36,08
(prezzo n. 141)

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 356,40$$

$$356,40 \times 8.800 \quad \text{£. } 3.136.320.=$$

- portoncini caposcala
in legno abete

$$(\text{prezzo n. 139}) = \text{mq. } 38,72$$

$$38,72 \times 14.500 \quad \text{£. } 661.440.=$$

- porte e finestre esterne in legno abete

$$(\text{prezzo n. 143}) \quad \text{mq. } 253,76$$

$$\text{" } 8,64$$

$$\text{" } 12,84$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 275,24$$

$$275,24 \times 10.500 \quad \text{£. } 2.890.020.=$$

- Portone d'ingresso

(prezzo n. 140)

mq. 8,54
=====

8,54 x 20.000

£. 170.800.=

13) - Avvolgibili per
infissi esterni
finestre e porte
finestre

(prezzo n. 146)

4 (1,20x2,65) = mq. 12,72

1,20x1,65 = mq. 1,98

1,00x1,65 = mq. 1,65

0,90x1,65 = mq. 1,48
=====

Sommano mq. 17,83 x 4 = mq. 71,32

mq. 71,32 x 4 = mq. 285,28
=====

285,28 x 6.380

£. 1.820.086.=

14) - Masso a pendio per
terrazza

ml. (12,05 x 42,80) = mq. 510,92

(prezzo n. 48)

510,92 x 350

£. 178.822.=

15) - Stratificazione d'a-
sfalto spessore mm.10,
su terrazza e balconi
(prezzo n. 45)

$$\begin{aligned}
 & \text{mq. } (5,35 \times 1,40) + (4,90 + 1,75) + \\
 & + (3,30 + 1,15) = \text{mq. } 19,86 \times 4 = \text{mq. } 79,44 \\
 & \text{mq. } 79,44 \times 4 = \underline{\underline{\text{mq. } 317,76}}
 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
 & (5,35 \times 0,90) + (4,90 \times 0,90) + \\
 & + (3,30 \times 0,90) = \text{mq. } 12,20 \times 4 = \text{mq. } 48,80 \\
 & \text{mq. } (510,92 + 317,76 + 48,80) = \underline{\underline{\text{mq. } 877,48}}
 \end{aligned}$$

$$877,48 \times 1000$$

$$\text{£. } 877.480.=$$

- 16) - Sottotondo per isolamento termico o acustico: quantità come alla voce n. 11 a dedurre vano scala

(prezzo n. 48 bis)	mq. +	510,92
vano scala "	-	<u>55,84</u>
al netto	mq.	<u><u>455,08</u></u>

$$455,08 \times 800$$

$$\text{£. } 364.064.=$$

- 17) - Pavimentazione terrazza e torrino in lastre di Curci o Cavallino: quantità come alla voce n. 11

(prezzo n. 44)	mq.	<u><u>510,92</u></u>
----------------	-----	----------------------

$$510,92 \times 1000$$

$$\text{£. } 510.920.=$$

18) - Livellini in lastre
di Curci su muretto
d'attico

(prezzo n. 43)

ml. $(11,00+1,00+42,00+42,00) = \text{ml. } 106$

ml. $(106 \times 0,20) = \text{mq. } 21,20$

$21,20 \times 700$

£. 14.840.=

19) - Vespaio - pianoterra
spessore cm. 30

(prezzo n. 55)

ml. $(11,05+1,40+1,40) \times (41,10+1,40+1,40)$

= mq. 608,02

$\text{mq. } 608,02 \times 0,30 = \text{mc. } 182,409$

$182,409 \times 1.760$

£. 321.040.=

20) - Massetto spessore
cm. 10: quantità
come alla voce n. 16

(prezzo n. 56)

$608,02 \times 715$

MQ. 608,02

£. 434.734.=

21) - Pavimentazione por-
ticato in pietrini
quadrangolari
(prezzo n. 61)

$$\text{ml. } 2,60 \times 11,05 = \text{mq. } 28,73$$

$$2,00 \times 0,85 = " \quad 1,70$$

$$6,50 \times 0,50 = " \quad 3,25$$

$$18,00 \times 3,50 = " \quad 63,00$$

$$2,00 \times 0,50 = " \quad 1,00$$

$$7,50 \times 1,85 = " \quad 13,87$$

$$\text{sommano} \quad \text{mq. } 111,55 \times 2 = \text{mq. } 223,10$$

$$\text{ml. } (41,10 \times 1,40)2 = " \quad 115,08$$

$$(13,85)$$

$$\sqrt{(11,05+2,80) \times 1,40} \times 2 = 38,78$$

$$\text{sommano} \quad \text{mq. } 153,86$$

$$\text{mq. } 153,86$$

$$\text{complessivamente} \quad \text{mq. } 376,96$$

$$376,96 \times 1000$$

$$\text{£. } 376.960.=$$

- Intonaco plastico - Rivestimenti

(prezzo n. 54 bis)

- Piano terra: boxes

$$\text{ml. } (39,70 \times 2) \times 3,40 = \text{mq. } 269,96$$

$$\text{ml. } \sqrt{(0,20+0,20) \times 3,40} \times 2 = " \quad 2,72$$

$$\text{ml. } \sqrt{(0,35+0,35) \times 3,25} \times 2 = " \quad 4,54$$

$$\text{ml. } (0,35 \times 0,35) \times 2 = " \quad 2,26$$

$$\text{ml. } \sqrt{(0,70+0,70) \times 3,10} \times 2 = " \quad 8,68$$

$$\text{ml. } (1,75 \times 2,75) \times 2 = " \quad 9,62$$

$$\text{sommano} \quad \text{mq. } 297,78$$

- a detrarre infissi

$$\text{ml. } (1,50 \times 2,75) \times 2 = \text{mq. } 8,24$$

$$\text{ml. } (1,20 \times 2,20) \times 2 = \text{mq. } 5,28$$

$$\begin{aligned} \text{ml. } \sqrt{(1,55+1,15+1,95+} \\ 2,80+2,80+2,55+ \\ 1,65) \times 0,40} \times 2 = \text{mq. } 11,65 \end{aligned}$$

$$\text{Sommano mq. } 25,08$$

$$\text{mq.} + 297,78$$

$$\text{mq.} - 25,08$$

$$\text{al netto mq. } 272,70$$

- Rivestimento pilastri (n.19)

$$\text{ml. } (1,20 \times 3,75) \times 19 = \text{mq. } 85,50$$

- esterno vano scala

$$\text{ml. } (4,20 \times 4,00) \times 2 = \text{mq. } 33,60$$

- a detrarre infissi vano
scala

$$(0,60 \times 1,80) \times 2 = \text{mq. } 2,16$$

$$\text{mq.} + 33,60$$

$$\text{mq.} - 2,16$$

$$\text{al netto mq. } 31,44$$

- veletta ricorrente
perimetralmente ai
pilastri

$$\text{ml. } 71,65 \times 0,35 = \text{mq. } 25,07$$

- veletta ricorrente sul
solaio del 1° piano

$$ml. (4,80+9,25+4,80) \times 0,20 = mq. 3,77$$

$$ML. \sqrt{(4,80 + 9,25 + 4,80) \times 2} \times 0,15 = mq. 5,65$$

$$ML. \sqrt{(10,75 \times 0,20) \times 2 + (10,75 \times 0,15) \times 4} = mq. 10,74$$

$$\text{Sommano} \quad mq. 20,16$$

- Sommano complessivamente:

$$ml. (85,50+272,70+31,44+25,07 +20,16) = mq. 434,87$$

- Piano tipo

prospetto anteriore

- soletta balconi

$$ml. \sqrt{(0,70+5,30+0,70+0,97) \times 4} \times 0,20 = mq. 6,13$$

- muretto divisore balconi

$$ml. \sqrt{(0,20+0,80+0,80) \times 2} \times 3,30 = mq. 11,88$$

- pannelli sovrastanti e sottostanti le finestre

$$ml. (1,80 \times 3,30) = mq. 5,94$$

- a detrarre finestre

$$1,20 \times 1,40 = mq. 1,68$$

$$\text{al netto} \quad mq. 4,26 \times 4 = mq. 17,04$$

$$\text{Sommano} \quad mq. 35,05$$

- prospetto posteriore

- solette balconi

$$\text{ml. } (11,35 \times 0,20) \times 4 = \text{mq. } 4,54$$

- vano scala esterno

$$\text{ml. } (4,20 \times 3,30) \times 2 = \text{mq. } 27,72$$

- a detrarre finestre

$$1,80 \times 0,60 = \text{mq. } 2,16$$

$$\text{al netto} \quad \underline{\underline{\text{mq. } 25,56}} \quad \text{mq. } 25,56$$

- parte incassata balconi

$$\begin{aligned} \text{ml. } & \sqrt{(0,30+1,60+3,25+} \\ & +0,30+1,80 +1,25+ \\ & +1,20) \times 3,10 \sqrt{ } \times 4 = \text{mq. } 120,28 \end{aligned}$$

- a detrarre infissi

$$(1,20 \times 2,40) \times 4 = \text{mq. } 11,52$$

$$(0,90 \times 1,40) \times 4 = \text{ " } 5,04$$

$$\underline{\text{mq. } 16,56}$$

$$\text{mq. } +120,28$$

$$\underline{\text{mq. } - 16,56}$$

$$\text{al netto} \quad \text{mq. } 103,72 \quad \underline{\text{mq. } 103,72}$$

$$\text{Sommano} \quad \underline{\underline{\text{mq. } 133,82}}$$

$$\text{mq. } (35,05+133,82) = \text{mq. } 168,87 \times 4 = \underline{\underline{\text{mq. } 675,48}}$$

- Attico:

- veletta, prospetto

anteriore:

ml. (23,20x2) x 0,25	= mq.	11,60
- prospetto laterale		
ml. (12,10x2) 0,25	= "	6,05
- prospetto posteriore		
$\sqrt{(10,95 \times 0,25) + (10,35 \times 0,25)} \times$ $\times 2,7$	= "	10,62
Sommano	<u>mq.</u>	<u>28,27</u>

- Muretto d'attico		
- prospetto anteriore:		
ml. (12,25x2) x 1,05	= mq.	25,72
ml. (9,10x2) x 0,55	= "	10,01
- prospetto laterale		
ml. (12,10x0,55) x 2	= "	13,30
- prospetto posteriore:		
ml. $\sqrt{(5,85+5,25)} \times 2,7 \times$ $\times 0,55$	= "	12,21
ml. (3,85x4) x 1,05	= "	16,17
Sommano	<u>mq.</u>	<u>105,68</u>

mq.	28,27 +
"	<u>105,68</u>
Sommano	<u>mq. 133,95</u>

- Prospetto vano scala tor
rino:

ml. (4,20x2,00) x 2 = mq. 16,80

a detrarre dinestra:

ml. (1,80x0,30) x 2= " 1,08

al netto mq. 15,72

mq. 133,95 +

" 15,72

Sommano

mq. 149,67

Intonaco plastico complessivo

Piano terra mq. 434,87

Piani tipo (4) " 675,48

Attico, vano scala,
torrino

" 149,67

Sommano complessivamente

mq. 1260,02

1.260,02 x 2.700

£. 3.402.054

- CARPARO

- Piano terra

- Zoccolo di altezza cm. 35

(Prezzo n. 76)

ml. (38,50x2) x 0,35 =

mq. 26,95

26,95 x 2.600

£. 70.070

- Rivestimento in cotto:

(Prezzo n. 76)

- Prospetto laterale per
l'altezza di n. 4 piani tipo

$$\text{ml. } (10,75 \times 13,10) = \text{mq. } 140,82 \times 2 = \underline{\underline{\text{mq. } 281,64}}$$

- Prospetto anteriore per
l'altezza di n. 4 piani tipo

$$\text{ml. } (4,80 \times 3,30) \times 2 \text{ mq. } 31,68$$

$$\text{ml. } (9,30 \times 3,30) = \underline{\text{mq. } 30,69}$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 62,37$$

A detrarre infissi:

$$\text{ml. } (1,80 \times 3,30) \times 4 = \underline{\text{mq. } 23,76}$$

$$\text{Al netto} \quad \underline{\underline{\text{mq. } 38,61}}$$

$$\text{ml. } \sqrt{(11,20 \times 2)} \sqrt{7} \times 3,10 = \text{mq. } 69,44$$

a detrarre infissi

$$8 (1,20 \times 1,40) = \underline{\text{mq. } 23,04}$$

$$\text{Al netto} \quad \text{mq. } 46,40$$

$$\text{mq. } 38,61 +$$

$$\text{" } \underline{46,40}$$

$$\text{mq. } 85,01$$

Sommano

$$\text{mq. } 85,01 \times 4 =$$

$$\underline{\underline{\text{mq. } 340,04}}$$

- Prospetto posteriore:

$$\text{ml. } \sqrt{(3,50 \times 3,10)} \times 4 \sqrt{7} \times 4 = \text{mq. } 173,60$$

a detrarre infissi

$$4 (1,00 \times 1,40) = \text{mq. } 5,60$$

$$4 (1,20 \times 2,40) = \text{mq. } 11,52$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 17,12 \times 4 = " \quad 68,48$$

$$\text{mq. } + 173,60$$

$$" \quad - 68,48$$

$$\text{Al netto} \quad \text{mq. } 105,12$$

Rivestimento in cotto complessivo:

$$\text{mq. } 281,64$$

$$" \quad 340,04$$

$$" \quad 105,12$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 726,80$$

$$726,80 \times 2.600$$

$$\text{£. } 1.889.680$$

- Intonaco comune a tre passate:

(Prezzo n. 51)

- Piano terra

- Soffitto

$$\text{ml. } (2,60 \times 11,05) = \text{mq. } 28,73$$

$$2,00 \times 0,85 = " \quad 1,70$$

$$6,50 \times 0,50 = " \quad 3,25$$

$$18,00 \times 3,50 = " \quad 63,00$$

$$2,00 \times 0,50 = " \quad 1,00$$

$$7,50 \times 1,85 = " \quad 13,87$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 111,55 \times 2 = \text{mq. } 223,10$$

- Piano tipo

- balconi prospetto anteriore
(soffitti)

$$\begin{aligned} \text{ml. } & \frac{(5,35 \times 1,40) + (1,10 \times 0,35) +}{2} \\ & + \frac{(1,40 \times 0,35)}{2} \times 16 = \text{mq. } 129,76 \end{aligned}$$

129,76 x 440

£. 57,094

- balconi prospetto posteriore:
(soffitti)

$$\begin{aligned} \text{ml. } & (3,25 \times 1,55) + (2,95 \times 0,25) + (1,80 \times 1,25) + \\ & + (1,70 \times 0,25) + (1,15 \times 3,50) + (3,30 \times 0,25) = \\ & = \text{mq. } 13,27 \times 16 = \text{mq. } 212,32 \end{aligned}$$

- Piano tipo (4 piani)*

$$\text{mq. } (223,10 + 212,32) = \text{mq. } 435,42$$

- Attico

soffitto veletta aggettante

cm. 50

$$\text{ml. } (42,40 + 23,20 + 35,40) \times 0,50 = \text{mq. } 50,50$$

$$\begin{aligned} \text{ml. } & (5,30 \times 0,90) + (\text{mq. } 0,36) \times \\ & \times 16 = " 82,08 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} \text{ml. } & (0,60 \times 3,50) + (3,30 \times 0,25) \times \\ & \times 16 = " 46,72 \end{aligned}$$

Sommano

$$\text{mq. } 179,30$$

- Porta interna muretto d'attico

vedi voce -intonaco plastico attico = mq. 105,68

- Sala macchine:

ml. $(4,40+2,80+2,80+1,40) \times$

$\times 3,30 = \text{mq.} + 37,62$

a detrarre infissi

1,20xP,50 = mq. 0,60

2,20x1,00 = " 2,20

Sommano mq. 2,80 - 2,80

a netto mq. 34,82

- torrino vano scala

ml. $5,50 \frac{3,30 \times 1,65}{2} \times 2 = \text{mq.} 27,16$

a detrarre infissi:

1,10x2,20 = mq. 2,42

mq. $(27,16-2,42) = \text{mq.} \underline{24,74}$

Attico mq. complessivi:

mq. $(179,30+105,68+34,82+24,74) = \underline{\text{mq.} 344,54}$

- Intonaco comune a tre passate:

mq. $(223,10+212,32+344,54) = \underline{\text{mq.} 779,96}$

779,96 x 550

£. 438.978

- Tinteggiatura a latte di calce
quantità come alla voce precedente

(Prezzo n. 90)

mq. 779,96

779,96 x 44

£. 43.898

Opere in ferro

- 1) Corrimano in legno lucidato:

(Prezzo n. 157)

ml. (5,60x5) = ml. 28,00

28,00 x 3.500

£. 98.000

- 2) Ferro lavorato secondo le prescrizioni della D.L.

(Prezzo n. 68)

- Ringhiere scale

ml. (5,60x10) = ml. 56,00

- Balconi (piano tipo)

- prospetto anteriore

ml. (30,40x4) = ml. 121,60

- prospetto posteriore

ml. (36,80x4) = ml. 147,20

Balconi (attico) ml. 32,05

- Ringhiera dividente

le due terrazze ml. 11,65

grata infissi boxes" 14,50

Sommano

ml. 383,00 x Kg. 18 = Kg. 68,94

6.894 x 350

£. 2.412.900

- Infissi metallici boxes
piano terra

(Prezzo n. 148)

1,65x0,50 = mq. 0,82

2,55x0,50 = mq. 1,12

2,75x0,50 = mq. 1,37

2,90x0,50 = mq. 1,45

1,55x0,50 = mq. 0,77

1,15x0,50 = mq. 0,57

1,95x0,50 = mq. 0,97

Sommano

mq. 7,07

7,07 x 7.500

£. 24.745

IMPIANTO IGIENICO SANITARIO

- | | | |
|--|----|-----------|
| 1) - Lavelli a due bacini e scolapiatti in Fire-Clay (prezzo n. 112) | | |
| n. 16 x 16.500 | L. | 264.000.= |
| 2) - Vaso W.C. in vetro china (prezzo n. 114) | | |
| n. 16 x 13.000 | L. | 208.000.= |
| 3) - Bidets in vetro china con doccia (prezzo n. 115) | | |
| n. 16 x 13.000 | L. | 208.000.= |
| 4) - Lavabi completi di apparecchiature (prezzo n. 116) | | |
| n. 32 x 9.000 | L. | 288.000.= |
| 5) - Vasca da bagno 170 x 70 (prezzo n. 117) | | |
| n. 16 x 40.000 | L. | 640.000.= |
| 6) Pozzetti in calcestruzzo (prezzo n. 123) | | |
| n. 8 x 11.000 | L. | 88.000.= |
| 7) - Chiusini in ghisa (prezzo n. 159) | | |
| Kg. 100 x 8 x 275 | L. | 220.000.= |
| 8) - Pozzetti di ispezione (prezzo n. 125) | | |
| n. 4 x 4.400 | L. | 17.600.= |
| 9) - Attacco per balconi (lavatrici) (prezzo n. 127) | | |
| n. 16 x 1.200 | L. | 19.200.= |

V A R I E

- | | |
|---|--------------|
| 1) - Cappe in lamina smaltata (prezzo n. 153)
n. 16 x 6.500 | L. 104.000.= |
| 2) - Tubi di ferro per stenditoi (prezzo n. 69)
Kg. 544,80 x 350 | L. 190.400.= |
| 3) - Filo di ferro zincato (prezzo n. 71)
Kg. 60 x 450) | L. 27.000.= |
| 4) - Griglie protezione pluviali (prezzo n. 70)
n. 4 x 880 | L. 3.520.= |

ASCENSORI

- | | |
|---|------------------------|
| 1) - Ascensori completi a 5 fermate a corpo
n. 2 x 2.122.666 | L. 4.245.332.= |
| | <u>L. 49.667.321.=</u> |